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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg  

 
 
 
11. april 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 466 (Alm. del) af 8. august 
2018  

Spørgsmål 

Vil ministeren sende en samlet oversigt over gældende forlig og politiske aftaler 
pr. 1. august 2018? Ministeren bedes opgøre det på ministerområde, ligesom 
ministeren bedes oplyse, om forligskreds samt eventuelt udløb af forliget. 
Endelig bedes ministeren medtage de gældende forlig og politiske aftaler, 
som regeringen ikke selv er en del af. Ministeren bedes opgøre det skematisk 
på samme måde som i svaret på FIU spørgsmål 183 (alm. del, 2016-17). 
 

Svar 

Der er udarbejdet en opdateret oversigt over forlig pr. 1. april 2019, hvor der er et 

flertal i Folketinget bag forliget, og hvor regeringen er med i forligskredsen. Over-

sigten er vedlagt som tabel 1 i bilaget.  

 

Det bemærkes, at der ikke eksisterer en entydig definition af politiske forlig eller 

deres varighed. Derfor tages forbehold for, at der kan være forlig, som kunne 

have indgået i oversigten, men som ikke optræder på listen. Stemmeaftaler indgår 

ikke i oversigten. De anførte retningslinjer for afgrænsningen af oversigten svarer 

til de retningslinjer, som blev anvendt ved tidligere forligsoversigter til Finansud-

valget (senest FIU 183 (alm del, 2016-2017)).  

 

Efter valget til Folketinget den 18. juni 2015 var der forlig, hvor der umiddelbart 

fortsat var et flertal bag forliget, men hvor regeringen ikke indgår i forliget. Der er 

vedlagt en oversigt over disse forlig som tabel 2 i bilaget.  

 

Den samlede forligsoversigt er konsolideret. 

 

En del forlig er således udgået af listen, mens andre forlig er tilføjet. Aftale om tålt 

ophold og kriminelle udlændinge (2016), Aftale om ændring af valglovgivningen som følge af 

evaluering af kommunal- og regionalvalget (2014), aftale om nyt socialtilsyn (2012), aftale om 

fremtidens hjemmehjælp (2014), aftale om revision af de forebyggende hjemmebesøg (2015), af-

tale om forældreansvarsloven (2012), aftale om et nyt adoptionssystem (2014) samt aftale om 

revision af servicelovens voksenbestemmelser (2016) har tidligere fremgået af listen. I disse 
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tilfælde er det imidlertid fundet, at der ikke er tale om forlig, hvorfor de ikke læn-

gere fremgår af oversigten. Omvendt er en strategi for arbejdsmiljøindsatsen frem 

mod 2020 (2011) og aftale om ferielov (2017) tilføjet oversigten.  

 

Det bemærkes, at listen indeholder en række ældre og/eller inaktive forlig. Det 

kan være hensigtsmæssigt at gennemgå listen med henblik på at vurdere, om alle 

de nævnte forlig fortsat er relevante.  

 

Endelig bemærkes, at det er fast praksis ved en regeringsdannelse med deltagelse 

af flere partier, at gældende forlig automatisk omfatter alle regeringspartier, hvis et 

eller flere regeringspartier før regeringsdannelsen var med i den pågældende for-

ligskreds. Efter regeringsperioden vil et parti, der er indtrådt i et forlig som følge 

af regeringsdannelse, udtræde af forliget, hvis forliget ikke har været aktiveret i re-

geringsperioden.  Listen afspejler denne praksis.  

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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